
Р Е Ш Е Н ИЕ

Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

•ц.г.т.Актюбинский №19 от «18» апреля 2022 года

Об исполнении бюджета
муниципального образования
«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год по доходам в сумме 34 167,6 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 31 829,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в 
сумме 2 338,0 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему 
решению;

2) расходов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению №2 к 
настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 
к  настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования 
дефйцитов бюджетов согласно прцложению №4 к настоящему решению.

. 2 .  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

3. .Обнародовать нартоящее решение на официальном портале правовой 
информации атарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
о ф и ц и а л ь н о м ^ ^ ^ ^ г ^ ^ ^ ^ е в с к о г о  
телекоммун

Предо

муниципального района в информационно- 
тернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинск™ Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год»

Доходы бюджета поселка городского типа «Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое
исполнен

ие
(тыс.руб.)

администра
тора

поступлений
доходов бюджета

Управление Федеральной налоговой 
службы по Республике Татарстан 182 27 424,1

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 0000 110 9 748,9

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02020 01 0000 110 -0,2

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 101 02030 01 0000 110 68,9

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемых к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

182 106 01030 13 0000 п о 2 533,0

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

182 106 06033 13 0000 п о 13 759,2

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 182 106 06043 13 0000 п о 1 315,2



расположенным в границах городских 
поселений
Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских 
поселений

182 109 04053 13 0000 110 -0,9

Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального района»

292 5 416,7

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

292 108 04020 01 0000 110 27,1

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 292 113 02995 13 0000 130 1,8

Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

292 202 16001 13 0000 150 1 659,3

Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

292 202 35118 13 0000 150 501,2

Субвенции бюджетам городских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

292 202 35930 13 0000 150 103,2

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

292 202 45160 13 0000 150 3 123,2

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских поселений

292 207 05020 13 0000 150 0,9

Муниципальное казенное учреждение 
«Палата имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского 
муниципального района РТ»

566 1 326,8

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

566 111 05013 13 0000 120 879,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, 566 111 05035 13 0000 120 261,8



находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)
Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

566 111 07015 13 0000 120 16,8

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

566 114 06013 13 0000 430 168,5

Всего доходов 34 167,6

Приложение № 2
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год»

Расходы
бюджета муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
по ведомственной структуре расходов бюджетов

за 2021 год
(тыс, рублей)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Кассовое
исполнение

Совет поселка городского 
типа Актюбинский 
Азнакаевского
муниципального района 
Республики Татарстан 138 1 793,1
Общегосударственные вопросы 138 01 1 793,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 138 01 02 1 483,7
Непрограммные направления 
расходов 138 01 02 99 0 00 0000 0 1 483,7
Глава муниципального 
образования 138 01 02 99 0 00 0203 0 1 483,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 138 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 483,7

■ [

■ I



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 138 01 03 308,3
Непрограммные направления 
расходов 138 01 03 99 0 00 0000 0 308,3
Центральный аппарат 138 01 03 99 0 00 0204 0 308,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 138 01 03 99 0 00 0204 0 100 308,3
Другие общегосударственные 
вопросы 138 01 13 1Д
Непрограммные направления 
расходов 138 01 13 99 0 00 0000 0 1,1
Обязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащих 138 01 13 99 0 00 9241 0 U
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 138 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,1
Исполнительный комитет 
муниципального образования 
«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 127 30 036,5
Общегосударственные вопросы 127 01 6 702,2
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 127 01 04 5 025,1
Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность» 127 01 04 77 0 00 0000 0 9,8
Реализация мероприятий по 
пожарной безопасности 127 01 04 77 0 00 2300 0 9,8
Закупка товаров, работ и услуг 127 01 04 77 0 00 2300 0 200 9,8



для государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Азнакаевском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан» 127 01 04 89 0 00 0000 0 17,7
Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 
исполнения органами местного 
самоуправления Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
возложенных на них 
полномочий» 127 01 04 89 0 01 0000 0 17,7
Мероприятия по развитию 
профессиональной и 
управленческой 
компетентности
муниципальных служащих 
органов местного 
самоуправления Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 127 01 04 89001 2191 0 17,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 127 01 04 89001 2191 0 100 17,7
Непрограммные направления 
расходов 127 01 04 99 0 00 0000 0 4 997,6
Центральный аппарат 127 01 04 99 0 00 0204 0 4 997,6
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 127 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 661,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 01 04 99 0 00 0204 0 200 1 325,7
Иные бюджетные ассигнования 127 01 04 99 0 00 0204 0 800 10,3
Другие общегосударственные 
вопросы 127 01 13 1 677,1
Непрограммные направления 
расходов 127 01 13 99 0 00 0000 0 1 677,1



Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан 127 01 13 99 0 00 2518 0 1 030,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 127 01 13 99 0 00 2518 0 100 600,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 127 01 13 99 0 00 2518 0 300 430,0
Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния 127 01 13 99 0 00 5930 0 103,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 01 13 99 0 00 5930 0 200 103,2
Выполнение других 
обязательств государства 127 01 13 99 0 00 9203 0 507,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 01 13 99 0 00 9203 0 200 316,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 127 01 13 99 0 00 9203 0 300 191,0
Обязательное государственное 
страхование муниципальных 
служащих 127 01 13 99 0 00 92410 10,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 01 13 99 0 00 92410 200 10,5
Диспансеризация 
муниципальных служащих 127 01 13 99 0 00 97 080 25,8
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 01 13 99 0 00 97 080 200 25,8
Национальная оборона 127 02 501,2
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 127 02 03 501,2
Непрограммные направления 
расходов 127 02 03 99 0 00 0000 0 501,2
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 127 02 03 99 0 00 5118 0 501,2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 127 02 03 9900051180 100 448,3



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 02 03 99 0 00 5118 0 200 52,9
Национальная экономика 127 04 1 701,3
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 127 04 09 596,3
Непрограммные направления 
расходов 127 04 09 99 0 00 0000 0 596,3
Непрограммные направления 
расходов 127 04 09 99 0 00 7802 0 596,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 04 09 99 0 00 7802 0 200 596,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики 127 04 12 1 105,0
Премирование победителей 
республиканского конкурса на 
звание «Самый 
благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан» 127 04 12 04 8 00 0000 0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 04 12 04 8 04 1420 0 200 60,0
Муниципальная комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан 127 04 12 76 0 00 0000 0 1 045,0
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 127 04 12 79 0 00 0315 0 600,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 04 12 79 0 00 0315 0 200 600,0
Мероприятия по освещению 
улиц в населенных пунктах 127 04 12 79 0 00 7801 0 445,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 04 12 79 0 00 7801 0 200 445,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство 127 05 9 601,5
Жилищное хозяйство 127 05 01 32,0
Непрограммные направления 
расходов 127 05 01 99 0 00 0000 0 32,0
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда) 127 05 01 99 0 00 7604 0 32,0
Закупка товаров, работ и услуг 127 05 01 99 0 00 7604 0 200 32,0



для государственных 
(муниципальных) нужд
Коммунальное хозяйство 127 05 02 1 400,0
Непрограммные направления 
расходов 127 05 02 99 0 00 0000 0 1 400,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение 
регистра) 127 05 02 99 0 00 7505 0 1 400,0
Иные бюджетные ассигнования 127 05 02 99 0 00 7505 0 800 1 400,0
Благоустройство 127 05 03 8 169,5
Реализация государственной 
программы «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно­
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан» 127 05 03 04 0 00 0000 0 569,7
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере архитектуры, 
градостроительства, 
строительства,
промышленности строительных 
материалов, в жилищной сфере 
и коммунальном хозяйстве» 127 05 03 04 8 00 0000 0 569,7
Основное мероприятие «Другие 
мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства» 127 05 03 04 8 04 0000 0 569,7
Премирование победителей 
республиканского конкурса на 
звание «Самый 
благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан» 127 05 03 04 8 04 1420 0 569,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 05 03 04 8 04 1420 0 200 533,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 127 05 03 04 8 04 1420 0 300 36,2
Непрограммные направления 
расходов 127 05 03 99 0 00 0000 0 7 599,8
Уличное освещение 127 05 03 99 0 00 7801 0 3 362,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 05 03 99 0 00 7801 0 200 3 362,5
Озеленение 127 05 03 99 0 00 7803 0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 05 03 99 0 00 7803 0 200 800,0
Содержание кладбищ 127 05 03 99 0 00 7804 0 351,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 127 05 03 99 0 00 7804 0 200 351,7



(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 127 05 03 99 0 00 7805 0 3 085,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 05 03 99 0 00 7805 0 200 3 085,6
Охрана окружающей среды 127 06 400,0
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 127 06 03 400,0
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 127 06 03 09 0 00 0000 0 400,0
Подпрограмма «Регулирование 
качества окружающей среды 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» 127 06 03 09 1 00 0000 0 400,0
Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны 
окружающей среды» 127 06 03 09 1 01 0000 0 400,0
Мероприятия по охране 
окружающей среды 127 06 03 09 1 01 7446 0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 06 03 09 1 01 7446 0 200 400,0
Образование 127 07 28,0
Молодежная политика 127 07 07 28,0
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан» 127 07 07 88 0 00 0000 0 28,0
Подпрограмма «Сельская 
молодежь» 127 07 07 88 3 00 0000 0 28,0
Основное мероприятие 
«Создание условий для 
повышения информационного 
обеспечения, социальной и 
экономической активности 
сельской молодежи в 
Азнакаевском районе 
Республики Татарстан» 127 07 07 88 3 01 0000 0 28,0
Мероприятия по созданию 
условий для повышения 
социальной и экономической 
активности сельской молодежи 127 07 07 88 3 01 2145 0 28,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 07 07 88 3 01 2145 0 200 28,0
Культура, кинематография 127 08 10 146,2



Культура 127 08 01 10 146,2
Непрограммные направления 
расходов 127 08 01 99 0 00 0000 0 10 146,2
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 127 08 01 99 0 00 2560 0 10 146,2
Межбюджетные трансферты 127 08 01 99 0 00 2560 0 500 10 146,2
Социальная политика 127 10 10,0
Социальное обеспечение 
населения 127 10 03 10,0
Непрограммные направления 
расходов 127 10 03 99 0 00 0000 0 10,0
Оказание материальной 
помощи 127 10 03 99 0 00 0553 0 10,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 127 10 03 99 0 00 0553 0 300 10,0
Физическая культура и спорт 127 11 14,4
Массовый спорт 127 11 02 14,4
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
политики, физической культуры 
и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан» 127 11 02 86 0 00 0000 0 14,4
Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта» 127 11 02 86 1 00 0000 0 14,4
Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 127 11 02 86 1 01 0000 0 14,4
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 127 11 02 86 1 01 1287 0 14,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 127 11 02 86 1 01 1287 0 200 14,4
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 127 14 931,7
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 127 14 03 931,7
Непрограммные направления 
расходов 127 14 03 99 0 00 0000 0 931,7
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 127 14 03 99 0 00 2580 0 931,7



(городских поселений; сельских 
поселений) из местных 
бюджетов
Межбюджетные трансферты 127 14 03 99 0 00 2580 0 500 931,7
Всего расходов 31 829,6

Приложение № 3
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год»

Расходы
бюджета муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год

(тыс, рублей)

Наименование Рз ПР Кассовое
исполнение

Общегосударственные вопросы 01 8 495,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 483,7
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 308,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 5 025,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 678,2
Национальная оборона 02 501,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 501,2
Национальная экономика 04 1 701,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 596,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 105,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9 601,5
Жилищное хозяйство 05 01 32,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1 400,0
Благоустройство 05 03 8 169,5
Охрана окружающей среды 06 400,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 06 03 400,0
Образование 07 28,0
Молодежная политика 07 07 28,0
Культура, кинематография 08 10 146,2
Культура 08 01 10 146,2
Социальная политика 10 10,0
Социальное обеспечение населения 10 03 10,0
Физическая культура и спорт 11 14,4



Массовый спорт 11 02 14,4
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14 931,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 931,7
Всего расходов 31 829,6

Приложение № 4
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «Об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан за 2021 год»

Источники
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год

(тыс, рублей)

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации Кассовое исполнение

Всего источников -2 338,0
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -34 167,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 31 829,6



Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан за 2021 год

Исполнение бюджета пгт «Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района по доходам за 2021 год составило 34 167,6 тыс. рублей при плане 31 780,9 
тыс. рублей или исполнено на 107,5%. По налоговым и неналоговым доходам 
поступило 28 779,8 тыс. рублей при плане 26 394,0 тыс. рублей или исполнено на 
109,0%. Поступило сверх плана собственных доходов в сумме 2 385,8 тыс. рублей.

Безвозмездных поступлений в виде дотаций, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов поступило в бюджет поселения в сумме 5 387,8 тыс. 
рублей при плане 5 386,9 тыс. рублей, или исполнено на 100,0%.

Поступление налога на доходы физических лиц составило 9 817,6 тыс. 
рублей при плане 9 420,0 тыс. рублей или исполнено на 104,2%. Поступило сверх 
плана в сумме 397,6 тыс. рублей.

Поступление земельного налога составило 15 073,5 тыс. рублей при плане 
13 980,0 тыс. рублей или 107,8 %. Поступило сверх плана в сумме 1 093,5 тыс. 
рублей.

Поступление налога на имущество физических лиц составило 2 533,0 тыс. 
рублей при плане 2 413,0 тыс. рублей или 105,0%. Поступило сверх плана в сумме
120.0 тыс. рублей.

Поступление госпошлины составило 27,1 тыс. рублей при плане 10,0 тыс. 
рублей или 271,0%. Поступило сверх плана в сумме 17,1 тыс. рублей.

Поступление неналоговых доходов составило 1 328,6 тыс. рублей при плане
571.0 тыс. рублей или 232,7 %. Поступило сверх плана неналоговых доходов в 
сумме 757,6 тыс. рублей.

Расходы бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
при плане 32 522,5 тыс. рублей составили 31 829,6 тыс. рублей или 97,9 % к 
уточненному плану.

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы»:
Общий объем расходов по разделу при уточненном плане 8 716,6 тыс. рублей 

составил 8 495,3 тыс. рублей или 97,5 %.
(тыс, рублей''

Раздел/
подразд

ел
Наименование показателя

Уточненные
бюджетные
назначения

Кассовое
исполнение

%
исполн

ения
0100 Общегосударственные вопросы 8 716,6 8 495,3 97,5
0102 Функционирование высшего 1 484,4 1 483,7 99,9



должностного лица субъекта 
муниципального образования

0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 311,0 308,3 99,1

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 5 108,8 5 025,1 98,4

0111 Резервные фонды 127,0 0,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 685,4 1 678,2 99,6

По данному разделу отражены расходы на содержание главы муниципального 
образования, представительного органа Совета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский», исполнительного комитета 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский», на 
осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния, другие общегосударственные вопросы.

По подразделу 13 раздела 01 отражены следующие расходы:
(тыс, рублей)

Наименование показателя
Уточненные
бюджетные
назначения

Кассовое
исполнение

%
исполне

ния
Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 1 030,0 1 030,0 100,0
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 103,2 103,2 100,0
Выполнение других обязательств государства 508,0 507,6 99,9
Обязательное государственное страхование 
муниципальных служащих 11,6 11,6 100,0
Диспансеризация муниципальных служащих 32,6 25,8 79,3

В разделе 02 «Национальная оборона» отражаются расходы за счет 
субвенций на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты.

Общий объем расходов по данному разделу составил 501,2 тыс. рублей, или 
100,0% к плану.

В разделе 04 «Национальная экономика» отражены расходы на 
строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства, расходы на решение прочих вопросов местного значения. Расходы 
за отчетный период по данному разделу составили 1 701,3 тыс. рублей при 
уточненных плановых назначениях 1 799,6 тыс. рублей, или 94,5 %.



(тыс, рублей)
Раздел/
подраз

дел
Наименование показателя

Уточненные
бюджетные
назначения

Кассовое
исполнение

%
исполн

ения
0400 Национальная экономика 1 799,6 1 701,3 94,5
0406 Водное хозяйство 98,3 0,0 0,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 596,3 596,3 100,0
0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 1 105,0 1 105,0 100,0

В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» отражены расходы 
мероприятия в области жилищного хозяйства, на предоставление субсидий 
возмещающего характера, расходы на уличное освещение и благоустройство 
территории поселения.

Расходы за отчетный период по данному разделу составили 9 601,5 тыс. 
рублей при уточненных плановых назначениях 9 959,8 тыс. рублей, или 96,4 %.

(тыс, рублей)
Раздел/
подраз

дел
Наименование показателя

Уточненные
бюджетные
назначения

Кассовое
исполнение

%
исполн

ения
0500 Жилищно-коммунальное

хозяйство 9 959,8 9 601,5 96,4
0501 Жилищное хозяйство 32,0 32,0 100,0
0502 Коммунальное хозяйство 1 447,0 1 400,0 96,8
0503 Благоустройство 8 480,8 8 169,5 96,3

По разделу 06 «Охрана окружающей среды» исполнение составило 400,0 
тыс. рублей или 100,0% к уточненному плану.

Расходы по разделу 07 «Образование» при уточненном плане 28,0 тыс. 
рублей расходы составили 28,0 тыс. рублей или 100,0%. По данному разделу 
отражены расходы на организацию мероприятий по работе с сельской молодежью 
молодежными лидерами.

Расходы по разделу 08 «Культура, кинематография» составили 10 146,2 
тыс. рублей или 100,0% к плану. По данному разделу отражены расходы на 
перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в области культуры в соответствии с заключенными 
соглашениями.

По разделу 10 «Социальная политика» при уточненном плане 25,0 тыс. 
рублей исполнение составило 10,0 тыс. рублей или 40,0%.

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» при уточненном плане 14,4 
тыс. рублей исполнение составило 14,4 тыс. рублей или 100,0%. По разделу 
отражены расходы на проведение спортивных мероприятий.



По разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации» исполнение составило 931,7 тыс. 
рублей или 100,0%. По данному разделу отражаются субсидии, передаваемые из 
бюджета поселения в бюджет Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения, по содержанию муниципальных учреждений в соответствии с 
заключенными соглашениями.



итоги
социально-экономического развития пгт. Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района за 2021 год

Показатели 2021
оценка

1. Валовой региональный продукт (в основных ценах), млн. руб. 9158,2
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 110,2

2. Индекс потребительских цен, в % к декабрю предыдущего года 105,2

3. Объем отгруженной продукции (работ, услуг), тыс. руб. 3 823 922,0

Индекс промышленного производства, % к предыдущему году 110,5

4. Объем продукции сельского хозяйства, млн. руб. 673,8

в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 75,3

5. Объем инвестиций (в основной капитал) по территории за счет всех источников финан­
сирования, тыс. руб. 622 950,2
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 91,31

6. Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство», тыс. руб. 184 951,0

в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 54,9

7. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, кв. м 3 500,0

8. Оборот розничной торговли, млн. руб. 694,9

в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 101,6

9 Фонд заработной платы, тыс. руб. 727 670,0

в % к предыдущему году 103,7

10. Численность зарегистрированных безработных (на конец периода), человек 25,0
11. Доля безработных в общей численности экономически активного населения, % **
12. Экспорт товаров, млн. долл. США 0,0
13. Импорт товаров, млн. долл. США 0,0
1. Доходы на душу населения, в среднем за месяц, рублей 31 929,0

в % к предыдущему году 109,77

2. Реальные денежные доходы населения, в % к предыдущему году 104,34

3. Расходы на душу населения, в среднем за месяц, рублей 28 097,5

ь % к предыдущему году 105,3

4 Среднемесячная заработная плата (в среднем за год), руб. 32 796,0
в % к предыдущему году 106,8
5, Реальная заработная плата, в % к предыдущему году 102,3

6. Прожиточный минимум на душу населения (в среднем за год), руб. в месяц 8 260,0

в % к предыдущему году 102,0

7. Минимальный потребительский бюджет на члена типовой семьи (за квартал), руб. 16 502,0

в % к соответствующему кварталу предыдущего года 111,0



2

Показатели 2021
оценка

Производство важнейших видов промышленной продукции:

Нефть, тыс. т 646,8
Бензин автомобильный, тыс.т 0,0
Топливо дизельное, тыс. т 0,0

Мазут топочный, тыс. т 0,0

Газ попутный, млн. куб. м 0,0

Трубы стальные, тыс. т 0,0

Каучуки синтетические, тыс. т 0,0

Бумага, тыс. т 0,0

Полиэтилен, тыс. т 0,0

Шины, покрышки и камеры резиновые новые, млн. шт 0,0

Автомобили грузовые, тыс. шт 0,0

Двтомобили легковые, тыс. шт 0,0

Тракторы, тыс. шт 0,0

Холодильники и морозильники бытовые, тыс. шт 0,0

Средства моющие, тыс. т 0,0

Г. Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

Зерно (в весе после доработки), т 4 453,0
Мясо (скот и птица в живом весе), т 1 804,0
Молоко, тн. 116 896,0
Яйцо, тыс.шт 0,0
2 \ Производство продукции перерабатывающей промышленности АПК:
Хлеб и хлебобулочные изделия, тн 860,0

Масло сливочное и пасты масляные, тыс. т 0,0
Молоко жидкое обработанное, тыс. т 0,0
Сахар белый свекловичный, тыс. т 0,0
Масло подсолнечное нерафинированное и его фракции, тыс. т 0,0

Крупа, тыс. т 0,0
3, Производство алкогольной продукции: 0,0

Водка и ликеро-водочные изделия, тыс. дкл 0,0

Вина шампанские и игристые, тыс. дкл 0,0

Коньяки, тыс. дкл 0,0
Спирт этиловый ректификованный из пищевого сырья, тыс. дкл 0,0
Пиво, кроме отходов пивоварения, тыс. дкл 0,0
1. Оборот общественного питания, млн. руб. 55,5
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 104,0

2. Объем платных услуг населению, млн. руб. 295,5
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 101,4



Информация
о муниципальных внутренних заимствованиях муниципального образования 

«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан за 2021 год

(тыс, рублей)

Привлеченные
Объем средств, 

направляемых на погашение 
основной суммы долга

Муниципальные внутренние 
заимствования

0,0 0,0

в том числе: 
бюджетные кредиты

0,0 0,0



Информация
о состоянии муниципального долга муниципального образования «поселок 

городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан за 2021 год

(тыс, рублей)
На начало 2021 года На конец 2021 года

Верхний предел муниципального 
долга муниципального 
образования «поселок 
городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

0,0 0,0



Сведения
о поступлении доходов от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности поселка городского типа 
«Актюбинский» Азнакаевского муниципального района за 2021 год

Наименование кода бюджетной 
классификации

Код бюджетной 
классификации

Сумма 
(тыс. руб.)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 111 00000 00 0000 000 1 158,3
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 111 05013 13 0000 120 879,7
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 111 05035 13 0000 120 261,8
Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 111 07015 13 0000 120 16,8
Итого: 1 158,3

I ■


